RvV  X - Pagina 1

 nr. 128 001 van 7 augustus 2014
in de zaak RvV X / VIII

 In zake: X
  Gekozen woonplaats: X
  tegen:

de Belgische staat, vertegenwoordigd door de staatssecretaris voor Asiel en
Migratie, Maatschappelijke Integratie en Armoedebestrijding thans de Minister van
Justitie, belast met Asiel en Migratie, Maatschappelijke Integratie en
Armoedebestrijding

DE WND. VOORZITTER VAN DE VIIIste KAMER,

Gezien het verzoekschrift dat X, die verklaart van Pakistaanse nationaliteit te zijn, op 24 maart 2014
heeft ingediend om de schorsing van de tenuitvoerlegging en de nietigverklaring te vorderen van de
beslissing van de gemachtigde van de staatssecretaris voor Asiel en Migratie, Maatschappelijke
Integratie en Armoedebestrijding van 17 februari 2014 waarbij de aanvraag om machtiging tot verblijf op
basis van artikel 9ter van de wet van 15 december 1980 betreffende de toegang tot het grondgebied,
het verblijf, de vestiging en de verwijdering van vreemdelingen onontvankelijk wordt verklaard en van de
beslissing van de gemachtigde van de staatssecretaris voor Asiel en Migratie, Maatschappelijke
Integratie en Armoedebestrijding van 17 februari 2014 houdende inreisverbod (bijlage 13sexies).

Gezien titel I bis, hoofdstuk 2, afdeling IV, onderafdeling 2, van de wet van 15 december 1980
betreffende de toegang tot het grondgebied, het verblijf, de vestiging en de verwijdering van
vreemdelingen.

Gezien de beschikking houdende de vaststelling van het rolrecht van 1 april 2014 met refertenummer X.

Gezien de nota met opmerkingen en het administratief dossier.

Gelet op de beschikking van 22 mei 2014, waarbij de terechtzitting wordt bepaald op 19 juni 2014.

Gehoord het verslag van rechter in vreemdelingenzaken F. TAMBORIJN.

Gehoord de opmerkingen van advocaat T. GOEGEBEUR, die verschijnt voor de verzoekende partij en
van advocaat A. DE MEU, die loco advocaat C. DECORDIER verschijnt voor de verwerende partij.

RvV  X - Pagina 2

WIJST NA BERAAD HET VOLGENDE ARREST:

1. Nuttige feiten ter beoordeling van de zaak

1.1. Verzoeker kwam op 1 november 2010 toe op Belgisch grondgebied en diende op 16 november
2010 een asielaanvraag in.

1.2. De commissaris-generaal voor de vluchtelingen en de staatlozen nam op 9 oktober 2013 een
beslissing tot weigering van de vluchtelingenstatus en weigering van de subsidiaire beschermingsstatus.
Na beroep besliste de Raad voor Vreemdelingenbetwistingen (hierna: de Raad) tot weigering van de
vluchtelingenstatus en weigering van de subsidiaire beschermingsstatus in zijn arrest van 14 januari
2014 (RvV 14 januari 2014, nr. 116 898).

1.3. De gemachtigde van de staatssecretaris voor Asiel en Migratie, Maatschappelijke Integratie en
Armoedebestrijding (hierna: de staatssecretaris) trof op 15 oktober 2013 een beslissing houdende bevel
om het grondgebied te verlaten – asielzoeker (bijlage 13quinquies).

1.4. Verzoeker diende op 28 januari 2014 een aanvraag in om machtiging tot verblijf op grond van artikel
9ter van de wet van 15 december 1980 betreffende de toegang tot het grondgebied, het verblijf, de
vestiging en de verwijdering van vreemdelingen (hierna: de vreemdelingenwet).

1.5. De gemachtigde van de staatssecretaris trof op 17 februari 2014 een beslissing waarbij de in punt
1.4 vermelde aanvraag onontvankelijk werd verklaard. Verzoeker werd hiervan op 3 maart 2014 in
kennis gesteld.

Dit vormt de eerste bestreden beslissing waarvan de motieven luiden als volgt:

“Onder verwijzing naar de aanvraag om machtiging tot verblijf die per aangetekend schrijven van
28.01.2014 bij onze diensten werd ingediend door:
H.(…), R.(…)
Geboren te H.(…) op (…) Nationaliteit: Pakistan
Adres: (…)
in toepassing van artikel 9ter van de wet van 15 december 1980 betreffende de toegang tot het
grondgebied, het verblijf, de vestiging en de verwijdering van vreemdelingen, zoals vervangen door
Artikel 187 van de wet van 29 december 2010 houdende diverse bepalingen zoals gewijzigd door de
wet van 08.01.2012 (BS 06.02.2012) deel ik u mee dat dit verzoek onontvankelijk is.
Reden:
Artikel 9ter §3 - 4° van de wet van 15 december 1980 betreffende de toegang tot het grondgebied, het
verblijf, de vestiging en de verwijdering van vreemdelingen (hierna Vreemdelingen wet), zoals
vervangen door Art. 187 van de wet van 29 december 2010 houdende diverse bepalingen, zoals
gewijzigd door de wet van 08.01.2012 (BS 06.02.2012); de in § 1, vijfde lid, vermelde ambtenaar-
geneesheer of geneesheer aangewezen door de minister of zijn gemachtigde heeft in een advies
vastgesteld dat de ziekte kennelijk niet beantwoordt aan een ziekte zoals voorzien in § 1, eerste lid, die
aanleiding kan geven tot het bekomen van een machtiging tot verblijf in het Rijk.
Uit het medisch advies van de arts-adviseur d.d. 17.02.2014 (zie gesloten omslag in bijlage) blijkt
kennelijk niet dat betrokkene lijdt aan een aandoening die een directe bedreiging inhoudt voor zijn leven
of fysieke integriteit. De beschreven aandoeningen vereisen geen dringende maatregelen zonder welke
er acuut levensgevaar zou kunnen zijn.
Met betrekking tot de vraag of de aandoening van betrokkene een reëel risico kan inhouden op een
onmenselijke of vernederende behandeling wanneer er geen adequate behandeling is in zijn land van
herkomst of het land waar hij verblijft, dient te worden opgemerkt dat zelfs indien er geen of zeer geringe
behandelingsmogelijkheden zijn wat de gezondheidstoestand van betrokkene aanzienlijk kan doen
achteruitgaan en zijn levensverwachting op korte of middellange termijn in het gedrang kan brengen,
artikel 9ter van de wet van 15 december 1980 niet geschonden is als de actuele gezondheidstoestand
van verzoeker niet eveneens uitermate ernstig is (EHRM, 20 december 2011, Yoh-Ekale Mwanje t.
België, §§ 81-85; EHRM, Decision, 24 mei 2012 E.O. t Italie, nr. 34724/10, §§, 34-38; EHRM, Grote
Kamer, 27 mei 2008, N. t. Verenigd Koninkrijk, § 42).
Om van een mensonterende en vernederende behandeling wanneer er geen adequate behandeling is
te kunnen spreken in de zin van artikel 3 van het EVRM en artikel 9 ter Vw. is immers niet enkel
doorslaggevend dat er geen behandeling beschikbaar is in het land van herkomst, doch dient daarbij

RvV  X - Pagina 3
eveneens reeds actueel sprake te zijn van een kritieke gezondheidstoestand of een levensverwachting
die op korte termijn in het gedrang is, zodat het vaststellen van het kennelijk en manifest ontbreken van
dergelijk ernstig actueel gevaar voor de gezondheid
ruimschoots volstaat om deze toepassingsvoorwaarde van artikel 9ter §1 en artikel 3 van het EVRM uit
te sluiten.
Uit de vaststellingen van het medisch advies blijkt heden bijgevolg een manifest gebrek aan een
vergevorderd, kritiek, dan wel terminaal of levensbedreigend stadium van de aandoening waaraan
betrokkene lijdt, zodat dit element op zich toelaat overtuigend te besluiten dat betrokkene kan
uitgesloten worden van de toepassing van artikel 3 van het EVRM en bijgevolg ook van de toepassing
artikel 9 ter van de Vreemdelingenwet.
Uit het voorgelegd standaard medisch getuigschrift blijkt bijgevolg dat betrokkene kennelijk niet lijdt aan
een ziekte die een reëel risico inhoudt voor zijn leven of fysieke integriteit of een reëel risico inhoudt op
een onmenselijke of vernederende behandeling wanneer er geen adequate behandeling is in zijn land
van herkomst of het land waar hij verblijft. Bovendien dient te worden vastgesteld dat het EHRM de
schendingen van art. 2 EVRM (recht op leven) en art. 3 EVRM onlosmakelijk verbonden acht Indien er
immers geen onmenselijke of vernederende behandeling kan worden vastgesteld, wordt wegens deze
samenhang een eventuele schending van het recht op leven of fysieke integriteit niet verder onderzocht,
gelet op de redenering die het EHRM op systematische wijze aan deze artikels toekent (EHRM, 20
december 2011, Yoh-Ekale Mwanje t. België, § 86; EHRM, 2 mei 1997, D. t. Verenigd Koninkrijk, §§ 58-
59; EHRM, Decision, 29 juni 2004, Salkic e.a. t. Verenigd Koninkrijk; EHRM, Decision, 7 juni 2011,
Anam t. Verenigd Koninkrijk).
Bijgevolg is niet bewezen dat een terugkeer naar het land van herkomst of het land waar de betrokkene
gewoonlijk verblijft een inbreuk uitmaakt op de Europese richtlijn 2004/83/EG, noch op het artikel 3 van
het Europees Verdrag voor de Rechten van de Mens (EVRM).
De onontvankelijkheid van deze aanvraag wordt vastgesteld onverminderd de eerbiediging van de
andere voorwaarden tot ontvankelijkheid, voorzien in Artikel 9ter §3.
Een eventuele onmogelijkheid tot reizen zal bij de uitvoering van een verwijdering onderzocht worden.”

1.6. Eveneens op 17 februari 2014 trof de gemachtigde van de staatssecretaris een beslissing
houdende inreisverbod (bijlage 13sexies). Verzoeker werd hiervan op 3 maart 2014 in kennis gesteld.

Dit vormt de tweede bestreden beslissing waarvan de motieven luiden als volgt:

“De heer, die verklaart te heten:
Naam + voornaam: H.(…), R.(…)
Geboortedatum: (…)
Geboorteplaats: (…)
Nationaliteit: Pakistan
wordt een inreisverbod voor drie jaar opgelegd,
voor het grondgebied van België, evenals het grondgebied van de staten die het Schengenacquis ten
voile toepassen1, tenzij hij beschikt over de documenten die vereist zijn om er zich naar toe te begeven.
De beslissing tot verwijdering van 17.02.2014 gaat gepaard met dit inreisverbod.
REDEN VAN DE BESLISSING:
Het inreisverbod wordt afgegeven in toepassing van het hierna vermelde artikel van de wet van 15
december 1980 betreffende de toegang tot het grondgebied, het verblijf, de vestiging en de verwijdering
van vreemdelingen en op grand van volgende feiten:
o In uitvoering van artikel 74/11 §1 tweede lid van de wet van 15 december 1980, is de termijn van het
inreisverbod 3 jaar:
2° Niet aan de terugkeerverplichting werd voldaan: betrokkene maakt reeds het voorwerp uit van een
bevel om het grondgebied te verlaten d.d. 15.10.2013. Dit bevel om het grondgebied te verlaten werd op
20.01.2014 verlengd en betrokkene diende uiterlijk op 30.01.2014 hieraan gevolg te geven.”

2. Over het voorwerp van het beroep en de ontvankelijkheid

2.1. In haar nota met opmerkingen werpt de verwerende partij een exceptie op van niet-ontvankelijkheid
van het beroep wegens het gebrek aan verknochtheid tussen de onderscheiden bestreden beslissingen.
De verwerende partij wijst erop dat meerdere vorderingen slechts ontvankelijk in één enkel
verzoekschrift kunnen worden ingesteld indien bij uitzondering de goede rechtsbedeling daardoor wordt
bevorderd, meer bepaald indien de vorderingen, wat hun voorwerp of wat hun grondslag betreft, zo
nauw samenhangen dat het als waarschijnlijk voorkomt dat vaststellingen gedaan of beslissingen
genomen met betrekking tot de ene vordering, een weerslag zullen hebben op de uitkomst van de

RvV  X - Pagina 4
andere vordering. Indien meerdere vorderingen die niet samenhangen in één enkel verzoekschrift
worden ingesteld, is in beginsel enkel het beroep ingesteld tegen de eerst vermelde bestreden
beslissing ontvankelijk (RvS 4 januari 2012, nr. 217 105).

2.2. De Raad merkt op dat het verzoekschrift geen uiteenzetting bevat die de samenhang tussen beide
beslissingen aantoont en dat het verzoekschrift geen middelen bevat die gericht zijn tegen het
inreisverbod. Ook ter terechtzitting kan de raadsman van verzoeker de verknochtheid van beide
beslissingen niet aantonen, maar hij benadrukt dat verzoeker zwaar ziek is, waaruit blijkt dat hij de
beslissing met betrekking tot de aanvraag om machtiging tot verblijf op grond van artikel 9ter van de
vreemdelingenwet als belangrijkste beslissing beschouwt.

Gelet op wat voorafgaat is het beroep niet ontvankelijk in zoverre het gericht is tegen het inreisverbod,
thans de tweede bestreden beslissing.

3. Over de gegrondheid van het beroep

3.1. In een enig “middel” voert verzoeker het volgende aan:

“Verzoeker bewijst vooreerst zijn identiteit door voorlegging van zijn paspoort B1637190
Verzoeker betwist  ten stelligste dat de ziekte waaraan hij lijdt geen bedreiging zou inhouden voor zijn
leven of fysische integriteit.
Huidige ziektetoestand van verzoeker ( zeer zware psychische trauma’s ), geattesteerd door door
medisch attest van Dr M.(…) uit Brussel  dd. 10.3.2014, is juist het gevolg van de zeer zware,
mensonterende en levensbedreigende handelingen die hij heeft ondergaan in zijn land van herkomst en
waarvoor hij zijn land  heeft moeten ontvluchten.
Een adekwate medische behandeling in zijn land van herkomst is om de hoger gemelde psychische
motieven aldaar totaal onmogelijk, laat staan dat hij in zijn land terug fysiek zou aangevallen en
bedreigd worden.
Verzoeker verblijft thans reeds 4 jaar in Belgie en heeft thans geen enkele band meer met zijn land van
herkomst waar het voor hem fysisch en psychisch uiterst onveilig is.
 Dat verzoeker om die reden ook de opheffing of minstens de opschorting van het uitge-
vaardigde inreisverbod vraagt.
Dat de vordering van verzoeker om de hoger genoemde redenen gegrond dient te worden verklaard.”

3.2. Verzoeker is het oneens met de beoordeling van zijn ziektetoestand, waardoor hij in wezen de
schending aanvoert van de materiële motiveringsplicht.

3.3. De Raad is bij de beoordeling van de materiële motiveringsplicht, niet bevoegd zijn beoordeling van
de aanvraag in de plaats te stellen van die van de administratieve overheid en is in de uitoefening van
zijn wettelijk toezicht enkel bevoegd om na te gaan of deze overheid bij de beoordeling van de aanvraag
is uitgegaan van de juiste feitelijke gegevens, of zij die correct heeft beoordeeld en of zij op grond
daarvan niet onredelijk tot haar besluit is gekomen (cf. RvS 7 december 2001, nr. 101.624).

3.4. De bestreden beslissing vermeldt uitdrukkelijk artikel 9ter, §3, 4° van de vreemdelingenwet als haar
juridische grondslag. Deze bepaling luidt als volgt:

§ 3. De gemachtigde van de minister verklaart de aanvraag onontvankelijk :
(…)
4° indien de in § 1, vijfde lid, vermelde ambtenaar-geneesheer of geneesheer aangewezen door de
minister of zijn gemachtigde in een advies vaststelt dat de ziekte kennelijk niet beantwoordt aan een
ziekte zoals voorzien in § 1, eerste lid, die aanleiding kan geven tot het bekomen van een machtiging tot
verblijf in het Rijk;
(…)”

Een ziekte zoals bedoeld in artikel 9ter, §1, eerste lid van de vreemdelingenwet is een ziekte die “een
reëel risico inhoudt voor (het) leven of fysieke integriteit of een reëel risico (…) op een onmenselijke of
vernederende behandeling wanneer er geen adequate behandeling is in (het) land van herkomst of (…)
(verblijf)”.

3.5. Verzoeker diende blijkens het administratief dossier op 28 januari 2014 een aanvraag om
machtiging tot verblijf in om medische redenen, waarbij hij zich baseerde op angstklachten en

RvV  X - Pagina 5
slapeloosheid en een PTSD die werden vermeld in een standaard medisch getuigschrift van 16 januari
2014, opgesteld door Dr. M.

3.6. In de bestreden beslissing wordt verwezen naar het advies van de arts-adviseur van 17 februari
2014 dat als basis fungeert voor de bestreden beslissing en er integraal deel van uitmaakt, gelet op de
gebonden bevoegdheid zoals opgenomen in artikel 9ter, §3, 4° van de vreemdelingenwet van de
gemachtigde van de staatssecretaris. In dit advies wordt het volgende gesteld:

“NAAM : H.(…), R.(…)
Mannelijk
Nationaliteit: Pakistan
Geboren te (…) op (…)
Adres: (…)
Ik kom terug op uw vraag om evaluatie van het standaard medisch getuigschrift voorgelegd door
voornoemde persoon in het kader van zijn aanvraag om machtiging tot verblijf, bij onze diensten
ingediend op 28.01.2014.
Artikel 9ter §3 – 4°
Uit het standaard medisch getuigschrift d.d. 16.01.2014 blijkt dat de beschreven PTSD actueel geen
reëel risico inhoudt voor het leven of de fysieke integriteit van betrokkene. Ook zonder behandeling en
ongeacht het land van verblijf kent een dergelijke aandoening zijn beloop over enkele maanden en
evolueert spontaan in gunstige zin. De behandeling van deze aandoening door middel van
psychofarmaca is louter symptomatisch en dus niet essentieel. Er bestaat dus actueel geen risico op
een onmenselijke of vernederende behandeling wanneer er geen adequate behandeling is in het land
van herkomst.
Ik stel bijgevolg vast dat er kennelijk geen sprake is van een ziekte zoals voorzien in §1, eerste lid van
Artikel 9ter van 15 december 1980 en die aanleiding kan geven tot het bekomen van een machtiging tot
verblijf in het Rijk op grond van genoemd Artikel.”

3.7. Op grond van voormeld advies diende de gemachtigde van de staatssecretaris te besluiten tot
onontvankelijkheid van de aanvraag om machtiging tot verblijf, in overeenstemming met het hierboven
geciteerde artikel 9ter, §3, 4° van de vreemdelingenwet.

3.8. De Raad merkt op dat verzoeker zijn kritiek tegen de bestreden beslissing en het advies stoelt op
een medisch attest van Dr. M. dat dateert van 10 maart 2014 (Verzoekschrift, bijlage 3), terwijl de
bestreden beslissing werd genomen op 17 februari 2014. Verzoeker kan onmogelijk een
motiveringsgebrek in de bestreden beslissing aantonen door te verwijzen naar stukken die dateren van
na het nemen van de bestreden beslissing. Het feit dat verzoeker zijn identiteit aantoont middels de
voorlegging van zijn paspoort heeft geen uitstaans met de motieven van de bestreden beslissing.

Het enig middel is kennelijk ongegrond.

4. Korte debatten

De verzoekende partij heeft geen gegrond middel aangevoerd dat tot de nietigverklaring van de
bestreden beslissing kan leiden. Aangezien er grond is om toepassing te maken van artikel 36 van het
koninklijk besluit van 21 december 2006 houdende de rechtspleging voor de Raad voor
Vreemdelingenbetwistingen, wordt de vordering tot schorsing, als accessorium van het beroep tot
nietigverklaring, samen met het beroep tot nietigverklaring verworpen. Er dient derhalve geen uitspraak
gedaan te worden over de exceptie van onontvankelijkheid van de vordering tot schorsing, opgeworpen
door de verwerende partij.

5. Kosten

Gelet op het voorgaande past het de kosten van het beroep ten laste te leggen van de verzoekende
partij.

RvV  X - Pagina 6

OM DIE REDENEN BESLUIT DE RAAD VOOR VREEMDELINGENBETWISTINGEN:

Artikel 1.

De vordering tot schorsing en het beroep tot nietigverklaring worden verworpen.

Artikel 2

De kosten van het beroep, begroot op 175 euro, komen ten laste van de verzoekende partij.

Aldus te Brussel uitgesproken in openbare terechtzitting op zeven augustus tweeduizend veertien door:

dhr. F. TAMBORIJN, wnd. voorzitter, rechter in vreemdelingenzaken,

mevr. S. SOETINCK, toegevoegd griffier.

De griffier, De voorzitter,

S. SOETINCK F. TAMBORIJN